**347.** Apud Perth, 12 Maii.

REX, in concilio generali, confirmavit priori et conventui MONASTERII VALLIS VIRTUTIS Carthusiensis ordinis prope burgum de Perth fundati per progenitorem regis,—terras de Dusyane, Petticrefe, Balaham, duas Uchtertiris, le Baliolo, Dunfalontyn, Lochgerarte, Clone-redit, Baladinan, Balincragger, Penteclo, Eroch, Balladoulan, et Dorquere, vic., Perth, in superioribus partibus ejusdem:—TENEND. in feodo, sine quibuscunque talliis, &c.;—donec et quousque priorem, &c., de terris tanti valoris in bassa terra pro perpetuo rex infeodaverit:—TEST. 57. 106. 116. 6. 98. 111. 133. 113. 114. 115. (*vide* Acta Parl. Scot. II. 65. 20). iv. 33.

**348.** Apud Perth, 13 Maii.

REX concessit JOHANNI DE TULOCH filio et heredi apparenti Cristiane de Craufurde, et ELIZABETH sponse ejus,—terras dimedietatis terrarum de Hilcarny, vic. Fyf;—quas eadem Cristiana de C. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis heredibus dicte Cristiane quibuscunque:—RESERVATO libero tenemento dicte Crist.:—TEST. 106. 6. 109. 98. 133. 112. 110. 113. iv. 20.

**349.** Apud Strivelin, 16 Maii.

REX confirmavit DAVID HWME de Wethirburne militi, et ALICIE sponse ejus—terras de Wethirburne, vic. Berwie;—quas idem David personaliter resignavit:—TENEND. prefatis Dav. et Alicie et eorum

<sup>1</sup> *Marginal Note in Register.*—Ista carta fuit renovata sub magno sigillo vi die mensis Octobris 1451, a r. 15., *vide postea.*

alteri diutius viventi, et post eorum decessum Georgeo Hwme, filio quond. David H., filii dicti David resignantis, et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Patricio H. fratri germano dicti Geo. et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus deficientibus, Alexandro H. fratri germano dicti quond. Dav. et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Dav. militis resignantis quibuscunque:—REDDEND. unum den. argenti nomine albe firme:—TEST. 106. 6. 109. 98. 110. 113. 114. 115.

iv. 22.

**350. Apud Striveline, 16 Maii.**

REX confirmavit cartam Johannis Stewart dom. de Dernle,—[qua, pro ejus servitio, &c., concessit fratri suo ALEXANDRO STEWART—terras de Dregarne, in ballia de Cunnyngame, vic. Are:—TENEND. dicto Alex. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Joh. quibuscunque:—RESERVATA dicto Joh. et heredibus ejus tenandria de le Bromelandis:—REDDEND. unum den. argenti nomine albe firme:—TEST. Gilb. Kenedy de Dunure, D. Joh. Maxwel de Calderwode milite, Roberto Maxwell, Joh. Lovel, Lanceloto de Abernethy, Andrea Umfrey notario:—Apud Perth, Maii 13, 1450]:—TEST. 106. 6. 98. 133. 113. 114. 115.

iv. 23.

**351. Apud Striveline, 16 Maii.**

REX confirmavit GEORGEO CAMBELL de Lowdone militi—officium vicecomitis de Are;—quod idem Georgeus, apud Perth, coram tribus regni statibus, personaliter resignavit:—TENEND. dicto Georgeo et heredibus utique ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, regi, &c., reversurum, in feodo:—TEST. 106. 6. 98. 133. 113. 114. 115.

iv. 24.

**352. Apud Striveline, 16 Maii.**

REX confirmavit cartam Alani de Kynnarde de eodem,—[qua, pro quadam

summa pecunie sibi in sua magna cognita et urgenti necessitate premanibus persoluta, vendidit et alienavit PATRICIO BROISE<sup>1</sup> filio quond. David Broise militis de Clakmanane, heredibus ejus et assignatis,—terras de Huy1, in baronia de Kynnarde vic. Perth:—REDDEND. unum den. argenti nomine albe firme:—TEST. Joh. Donaldi vicario de Ouchtirgayne notario publico, Dominis Joh. Hude vicario de Abernithie et David Bricii capellano, Thoma Kynnarde fratre germano dicti Alani, Geo. de Kynnarde scutifero, et Donaldio Litstare burgen. de Perth:—Apud Kynnarde, Jul. 8, 1449]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 106. 6. 98. 133. 113. 114. 115.

iv. 26.

**353. Apud Striveline, 16 Maii.**

REX concessit STEPHANO SCOT et heredibus ejus, pro ejus servitio, &c.,—terras de Castalcary, et de Weltoune, vic. Striveline;—que ad manus regis devenerunt per forisfacturam quond. Rob. de Levingstoune in ultimo Parl. apud Edinburghe tento alias convicti de proditoria traditione et crimine lese majestatis:—TENEND. de barone de Stratoune:—TEST. 106. 6. 109. 98. 110. 113. 114. 115.

iv. 29.<sup>2</sup>**354. Apud Striveline, 17 Maii.**

REX concessit GILBERTO KENNEDY de Dunnure—custodiam castris de Lochdune, ac terras vulgariter vocatas *le Pennylandis*, custodie dicti castris pertinentes;—quam et quas Joh. K. de Coyf resignavit:—TENEND. dicto Gilberto et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus regi, &c., reversuras:—REDDEND. onera necessaria ad custodiam dicti castris:—TEST. 106. 6. 98. 133. 113. 114. 115.

iv. 25.

**355. Apud Striveline, 17 Maii.**

REX confirmavit cartam Johannis domini Haliburtonne,—[qua concessit D. WILLELMO COMITI DE DOUGLAS, &c., heredibus ejus et assignatis, pro ejus auxilio et concilio, &c.,—terras de Brighame et de Brighameschellis, de Westmaynis, Hausing-

<sup>1</sup> Styled Jacobo le Broise by a clerical error in the introductory clause of the charter of confirmation.

<sup>2</sup> *Utd. postea*, No. 424.

tone, et de Pleulande, in comitatu Marchie, vic. Berwic:—REDDEND. unum den. argenti nomine albe firme:—TEST. D. Jac. Magistro de Douglas milite, Wil. de Lawder de Haltoune, Tho. de Cranstoune de eodem, Geo. Ker de Samelstoune, Wil. Bailye de Lammyngtoune, Rob. de Haucarstoune vicario de Wailstoune, Jac. de Dunbar de Derechester:—Apud Dyriltoune, Apr. 11, 1450.]:—TEST. 106. 6. 109. 133. 113. 114. 115. iv. 27.

356. Apud Striveline, 18 Maii.

REX concessit STEPHANO SCOT, et heredibus ejus,—terras de Murehous, vic. Edinburgh, pro ejus servitio, &c.:—REDDEND. unum den. argenti nomine albe firme:—TEST. 106. 6. 109. 98. 112. 133. 113. 114. 115. iv. 28.<sup>1</sup>

357. Apud Striveline, 22 Maii.

REX cum plena et matura deliberatione concilii sui, concessit WILLELMO COMITI DE DOUGLAS et heredibus ejus, pro ejus gratuitis servitiis,—terras de Cultre, vic. Lanark, regi contingentes ratione forisfacture Jac. de Levingstoune filii primogeniti Alex. de L. militis;—necnon terras de Ogilface, vic. Linlithqw, regi contingentes ratione forisfacture quond. Rob. de Levingstoune burgensis de Linlithqw;—ac terras de Blaremukkis, vic. Lanark, regi contingentes ratione forisfacture Jac. de Dundas:—TEST. 106. 6. 109. 133. 113. 114. 115. iv. 30.

358. Apud Striveline, 23 Maii.

REX concessit DAVID DE LOUTFUTE fratri Magistri Malcolmi de L. et heredibus ejus,—terras de Urchilmany, in comitatu de Stratherne, vic. Perth;—quas dictus Malc. resignavit:—TENEND. de rege tanquam comite de Stratherne:—TEST. 106. 6. 98. 133. 113. 114. 115. iv. 31.

359. Apud Striveline, 7 Jun.

REX ad manum mortuam concessit Deo et Beate Margarete Regine ac Ricardo Abbati MONASTERII de DUNFERMLYNE,

—ad supplementum foundationis unius capellanie infra ecclesiam dicti Monasterii per ipsum abbatem fundande,—terras de Ardory, vic. Kynros;—quas Wil. Curroure Forestare in ultimo concilio generali apud Perth coram tribus regni statibus in manus regis personaliter resignavit;—de quibus terris prefatus abbas annum redditum 4 marcarum temporibus retroactis levavit:—annexavit et univit etiam rex terras prefatas regalitati de Dunfermyne:—TENEND. in puram elemosinam:—FACIEND. annuatim pro rege, &c. orationum suffragia devotarum:—TEST. 106. 6. 109. 98. 133. 113. 114. 115. (*vide* Acta Parl. Scot. II. 65. 19). iv. 32.

360. Apud Striveline, 9 Jun.

REX per literas admirallis, capitaneis, &c., necnon vicecomitibus suis directas, mandavit—quod, durantibus treugis inter ipsum et HENRICUM [VI] ANGLIE REGEM, in ecclesia cathedrali Dunelmensi Nov. 15. 1449 conclusis,—subditi Regis Anglie, regnum Scotie ingredi volentes, pro reparatione attemptatorum contra ipsas treugas et secum copiam seu tenorem dictarum literarum sub forma “videmus” sub sigillo autentico deferentes, protegerentur et defenderentur—(aliqua marca contramarqua sive reprisalia non obstantibus)—provisio semper quod virtute hujusmodi literarum salvi conductus non plures quam tres vel quatuor persone regnum simul et una vice ingrederentur quovismodo. iv. 76.

361. Apud Striveline, 11 Jun.

REX concessit WILLELMO DOMINO CREICHTOUNE cancellario, heredibus ejus et assignatis,—terras baronie de Kirkmichell, vic. Drumfres;—quas Alex. comes de Craufurde resignavit:—REDDEND. unum den. argenti nomine albe firme:—TEST. 106. 117. 98. 133. 113. 71. 126. 135. 114. 115. iv. 35.

362. Apud Striveline, 11 Jun.

REX concessit WILLELMO DOMINO CREICHTOUNE cancellario, heredibus

<sup>1</sup> *Not. in Register.*—Carta predicta renovatur sub magno sigillo apud Edynburgh de data Mar. 1. 1450. a. r. 15 (*vide postea*, No. 421).

ejus et assignatis,—terras de Castellaw, vic. Edinburgh;—quas Issabella de Levenax resignavit:—REDDEND. unum den. argenti nomine albe firme:—TEST. 106. 117. 98. 133. 113. 71. 126. 135. 114. 115.

iv. 36.

**363. Apud Striveline, 12 Jun.**

REX, cum sui concilii deliberatione matura, concessit WILLELMO DOMINIO CREICHTOUNE cancellario, heredibus ejus et assignatis,—pro cordiali affectione et singulari favore quem erga ipsum gessit et pro ejus fideli consilio et gratuitis servitiis quond. genitori regis et regi multipliciter impensis,—et in tempore recompensationis summe 2080 lib. 14 sol. 6 den. et 1 obuli pro expensis domicilii regis per ipsum Wil. gratanter persolute, sicuti in rotulis regionum compotorum, inde confectis, plenius continetur,—et summe 400 lib. per ipsum Wil. regi in pecunia numerata nuper deliberatarum,—terras de Castellaw, vic. Edinburgh:—REDDEND. unum den. argenti nomine albe firme:—TEST. 106. 117. 98. 133. 113. 71. 126. 135. 114. 115.

iv. 34.<sup>1</sup>**364. Apud Edinburgh, 26 Jun.**

REX confirmavit cartam Archibaldi comitis de Douglas dom. Galowidie et Vallis Anandie ac baronie de Bothvile,—[qua concessit WILLELMO DE STEWINTOUNE filio Joh. de S. et EDANE filie Thome Flochare, sponse ejus,—terras de Stevinstoune in baronie de Bothvile;—quas dictus Joh. resignavit:—TENEND. dictis Wil. et Edane et eorum diutius viventi et heredibus eorum inter ipsos legali concubitu procreatis, quibus deficientibus, ad dictum Joh. de S. et heredes ejus libere reversuras:—Insuper relaxavit dictis Joh. et Edane annum redditum 13 sol. 4 den. de terris prefatis levare consuetum:—TEST. Dominis Jac. de Douglas dom. de Dalkeith, Joh. de Setoune dom. ejusdem, Wil. de Borthwic dom. ejusdem, militibus, Wil. de Foulis secretario:—Apud Edinburgh, Dec.

<sup>1</sup> Note in Register.—Predicta carta terrarum de Castellaw apud Edinburgh sub magno sigillo

1, 1420]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 106. 6. 109. 133. 126. 71. 114. 115.